



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 020.2022-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**EMPRESA:** RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI  
CNPJ Nº: 13.004.656/0001-24

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CORDA SEDA 2,5mm	KG	FORCE	55	R\$ 26,50	R\$ 1.457,50
2	CORDA SEDA 4,0mm	KG	FORCE	15	R\$ 23,50	R\$ 352,50
3	CORDA SEDA POLYESTER 4mm	KG	FORCE	55	R\$ 23,50	R\$ 1.292,50
4	CORDA SEDA POLYESTER 6mm	KG	FORCE	55	R\$ 26,50	R\$ 1.457,50
VALOR DO LOTE						R\$ 4.560,00

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ROÇADEIRA MANUAL - ROÇADEIRA À GASOLINA LATERAL DESCRIÇÃO: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MÍNIMA MOTOR: 2,2 KW, TIPO CORTADOR: FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO LENTA 2800 RPM OU MAIS; ROTAÇÃO ALTA: 12.300 RPM OU MAIS, PESO APROXIMADO: 8,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS, TIPO: COSTAL, TECNOLOGIA DE DOSAGEM DE COMBUSTÍVEL, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	TOYAMA	22	R\$ 1.363,18	R\$ 29.989,96
VALOR DO LOTE						R\$ 29.989,96

VALOR TOTAL R\$ 34.549,96 (TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

**EMPRESA:** THIAGO F MOREIRA  
CNPJ Nº: 13.078.871/0001-70

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANEL CONCRETO 1.00m	UNID	PREMOLDADO	162	R\$ 181,50	R\$ 29.403,00
2	ANEL CONCRETO 1.20m	UNID	PREMOLDADO	162	R\$ 180,00	R\$ 29.160,00
3	ASFALTO ECOLOGICO INSTANT-PAV	KG	PAV	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00



# Prefeitura de Paraipaba



4	BALDE PLASTICO P/CONCRETO, 12 LITROS.	UNID	PLASTIMA	67	R\$ 18,00	R\$ 1.206,00
5	CONCRETO P/ VIBR., FCK = 15MPa COM AGRE GADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	M³	TG CONCRETO	250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00
6	GESSO	M²	INOVEMIX	1850	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00
7	MANILHA POROSA 60 X CM / H 100CM	UNID	PREMOLDADO	525	R\$ 57,30	R\$ 30.082,50
8	PEDRA MARMORE	M²	BEIRA RIO	70	R\$ 380,00	R\$ 26.600,00
9	TAMPA CONCRETO P/CACIMBA 1.00m	UNID	PREMOLDADO	54	R\$ 150,00	R\$ 8.100,00
10	TAMPA CONCRETO P/CACIMBA 1.20m	UNID	PREMOLDADO	54	R\$ 180,00	R\$ 9.720,00
11	TRILHO P/LAJE	M	SÃO FRANCISCO	820	R\$ 65,00	R\$ 53.300,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 345.321,50</b>

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR INTERNO LR 25X1/2	UNID	KRONA	105	R\$ 2,59	R\$ 271,95
2	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 CURTA	UNID	KRONA	105	R\$ 1,92	R\$ 201,60
3	ADAPTADOR SOLD 32X1" CURTA	UNID	KRONA	105	R\$ 2,93	R\$ 307,65
4	ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4 CURTA	UNID	KRONA	110	R\$ 7,64	R\$ 840,40
5	ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2 CURTA	UNID	KRONA	110	R\$ 9,53	R\$ 1.048,30
6	ADAPTADOR SOLD 60X2" CURTA	UNID	KRONA	105	R\$ 20,20	R\$ 2.121,00
7	ADESIVO PLASTICO PARA PVC COM PINCEL (COLA PARA TUBOS, CANOS E CONEXÕES DE ÁGUA) - POTE ROSQUEÁVEL DE 175 GRAMAS 175g	UNID	POLYTUBS	70	R\$ 21,01	R\$ 1.470,70
8	ADESIVO PLASTICO 75g	UNID	POLYTUBS	245	R\$ 9,52	R\$ 2.332,40
9	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1L	L	VEDACIT	145	R\$ 23,30	R\$ 3.378,50
10	ASSENTO SANITARIO	UNID	KRONA	101	R\$ 22,23	R\$ 2.245,23
11	BOLSA DE LIGAÇÃO P/VASO	UNID	KRONA	60	R\$ 12,52	R\$ 751,20
12	BUCHA DE REDUÇÃO 1 X 3/4 - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
13	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2 X 1 1/4 - FG	UNID	TUPY	45	R\$ 26,62	R\$ 1.197,90
14	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/4 X 1 - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 20,75	R\$ 1.037,50
15	BUCHA DE REDUÇÃO 2 X 1 1/2 - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
16	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO 06 MM CONVENCIONAL - PCT COM 100 UND	PACOTE	TAF	55	R\$ 16,90	R\$ 929,50
17	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO 08 MM CONVENCIONAL - PCT COM 100 UND	PACOTE	TAF	55	R\$ 17,57	R\$ 966,35
18	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO 10 MM CONVENCIONAL - PCT COM 100 UND	PACOTE	TAF	55	R\$ 19,34	R\$ 1.063,70
19	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO 12 MM CONVENCIONAL - PCT COM 100 UND	PACOTE	TAF	55	R\$ 19,57	R\$ 1.076,35
20	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO 14 MM CONVENCIONAL - PCT COM 100 UND	PACOTE	TAF	55	R\$ 20,23	R\$ 1.112,65
21	CAIXA D'AGUA 1.000L	UNID	MULTCAIXA	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
22	CAIXA D'AGUA 5.000L	UNID	MULTCAIXA	25	R\$ 3.500,00	R\$ 87.500,00
23	CAIXA D'AGUA 500L	UNID	MULTCAIXA	20	R\$ 374,15	R\$ 7.483,00
24	CAIXA D'ÁGUA VERTICAL POLIETILENO 1000 LITROS	UNID	MULTCAIXA	34	R\$ 650,00	R\$ 22.100,00
25	CAIXA D'ÁGUA VERTICAL POLIETILENO 2000 LITROS	UNID	MULTCAIXA	34	R\$ 1.200,00	R\$ 40.800,00





# Prefeitura de Paraipaba



26	CAIXA D'ÁGUA VERTICAL POLIETILENO 500 LITROS	UNID	MULTCAIXA	44	R\$ 379,00	R\$ 16.676,00
27	CAIXA D'ÁGUA VERTICAL POLIETILENO 5000 LITROS	UNID	MULTCAIXA	37	R\$ 3.500,00	R\$ 129.500,00
28	CAIXA DESCARGA	UNID	KRONA	95	R\$ 52,15	R\$ 4.954,25
29	CAIXA SIFONADA 10X10 Nº 63 QUADR	UNID	KRONA	64	R\$ 17,35	R\$ 1.110,40
30	CAIXA SIFONADA 15X15 Nº 25 QUADR	UNID	KRONA	59	R\$ 27,51	R\$ 1.623,09
31	CANO (TUBO PVC) SOLDÁVEL 20MM – VARA DE 6 METROS, CORES VARIADAS.	VARA	IF	65	R\$ 22,37	R\$ 1.454,05
32	CANO (TUBO PVC) SOLDÁVEL 25MM – VARA DE 6 METROS, CORES VARIADAS.	VARA	IF	235	R\$ 28,00	R\$ 6.580,00
33	CANO (TUBO PVC) SOLDÁVEL 32MM – VARA DE 6 METROS, CORES VARIADAS.	VARA	IF	135	R\$ 55,00	R\$ 7.425,00
34	CANO (TUBO PVC) SOLDÁVEL 40MM – VARA DE 6 METROS, CORES VARIADAS.	VARA	IF	165	R\$ 107,36	R\$ 17.714,40
35	CANO (TUBO PVC) SOLDÁVEL 60MM – VARA DE 6 METROS, CORES VARIADAS.	VARA	IF	185	R\$ 160,00	R\$ 29.600,00
36	CAP ESG 100mm	UNID	KRONA	74	R\$ 11,64	R\$ 861,36
37	CAP ESG 40mm	UNID	KRONA	74	R\$ 4,60	R\$ 340,40
38	CAP ESG 50mm	UNID	KRONA	80	R\$ 6,65	R\$ 532,00
39	CAP SOLD 25mm	UNID	KRONA	105	R\$ 2,19	R\$ 229,95
40	CHUVEIRO PVC 4"	UNID	KRONA	45	R\$ 7,83	R\$ 352,35
41	CHUVEIRO PVC 6"	UNID	KRONA	45	R\$ 16,20	R\$ 729,00
42	CJ ACOPLADO, BACIA P/CAIXA ACOPLADA, CAIXA E ASSENTO.	CONJ	LUZARTE	75	R\$ 450,00	R\$ 33.750,00
43	CURVA LONGA 11/2	UNID	KRONA	30	R\$ 33,27	R\$ 998,10
44	CURVA LONGA 11/4	UNID	KRONA	30	R\$ 30,55	R\$ 916,50
45	DUCHA HIGIENICA BRANCA	UNID	KRONA	39	R\$ 27,30	R\$ 1.064,70
46	DUCHA HIGIENICA CROMADA	UNID	KRONA	39	R\$ 90,72	R\$ 3.538,08
47	ENGATE 30cm	UNID	KRONA	95	R\$ 6,27	R\$ 595,65
48	ENGATE 40cm	UNID	KRONA	85	R\$ 7,00	R\$ 595,00
49	ENGATE 50cm	UNID	KRONA	85	R\$ 8,17	R\$ 694,45
50	FITA VEDA ROSCA PARA TUBOS E CONEXÕES 18X50	UNID	KRONA	545	R\$ 8,79	R\$ 4.790,55
51	GRAMPO P/CERCA	KG	BELGO	10	R\$ 39,82	R\$ 398,20
52	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	UNID	KRONA	70	R\$ 10,75	R\$ 752,50
53	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	UNID	KRONA	70	R\$ 4,76	R\$ 333,20
54	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	UNID	KRONA	70	R\$ 9,94	R\$ 695,80
55	JOELHO 90° MARRON SOLDÁVEL 20MM	UNID	KRONA	90	R\$ 2,69	R\$ 242,10
56	JOELHO 90° MARRON SOLDÁVEL 25mm	UNID	KRONA	785	R\$ 1,74	R\$ 1.365,90
57	JOELHO 90° MARRON SOLDÁVEL 25X1/2	UNID	KRONA	285	R\$ 3,03	R\$ 863,55
58	JOELHO 90° MARRON SOLDÁVEL 25X3/4	UNID	KRONA	285	R\$ 4,92	R\$ 1.402,20
59	JOELHO 90° MARRON SOLDÁVEL 32mm	UNID	KRONA	85	R\$ 3,49	R\$ 296,65
60	JOELHO 90° MARRON SOLDÁVEL 40mm	UNID	KRONA	65	R\$ 4,55	R\$ 295,75
61	KIT DE BACIA + CAIXA ACOPLADA E ASSENTO (BANHEIRO) – COR: BRANCA	KIT	LUZARTE	90	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00
62	LAVATÓRIO MEDIO	UNID	LUZARTE	29	R\$ 93,67	R\$ 2.716,43
63	LUVA DE CORREA 4" X 110 SOLDÁVEL	UNID	KRONA	50	R\$ 214,09	R\$ 10.704,50
64	LUVA DE CORREA 60MM SOLDÁVEL	UNID	KRONA	50	R\$ 51,81	R\$ 2.590,50





# Prefeitura de **Paraipaba**



65	LUVA DE CORRER SOLD 25mm	UNID	KRONA	152	R\$ 18,17	R\$ 2.761,84
66	LUVA ESG 100mm	UNID	KRONA	72	R\$ 8,97	R\$ 645,84
67	LUVA ESG 40mm	UNID	KRONA	72	R\$ 2,66	R\$ 191,52
68	LUVA SOLDÁVEL PVC MARRON 20MM	UNID	KRONA	70	R\$ 1,93	R\$ 135,10
69	LUVA SOLDÁVEL PVC MARRON 25mm	UNID	KRONA	730	R\$ 2,06	R\$ 1.503,80
70	LUVA SOLDÁVEL PVC MARRON 25X1/2	UNID	KRONA	280	R\$ 2,09	R\$ 585,20
71	LUVA SOLDÁVEL PVC MARRON 25X3/4	UNID	KRONA	280	R\$ 3,44	R\$ 963,20
72	LUVA SOLDÁVEL PVC MARRON 32MM	UNID	KRONA	70	R\$ 4,05	R\$ 283,50
73	LUVA SOLDÁVEL PVC MARRON 40MM	UNID	KRONA	70	R\$ 4,89	R\$ 342,30
74	LUVAS DE 11/2 - FG	UNID	TUPY	60	R\$ 36,66	R\$ 2.199,60
75	LUVAS DE 11/4 - FG	UNID	TUPY	60	R\$ 25,98	R\$ 1.558,80
76	LUVAS DE UNIÃO 11/2 - FG	UNID	TUPY	40	R\$ 91,95	R\$ 3.678,00
77	LUVAS DE UNIÃO 11/4 - FG	UNID	TUPY	40	R\$ 77,30	R\$ 3.092,00
78	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	M	PLASTIMA	1600	R\$ 8,45	R\$ 13.520,00
79	MANGUEIRA NIVEL 1/4	M	PLASTIMA	65	R\$ 2,99	R\$ 194,35
80	MANGUEIRA POLIETILENO 1"	M	PLASTIMA	1085	R\$ 14,18	R\$ 15.385,30
81	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2	M	PLASTIMA	1085	R\$ 13,13	R\$ 14.246,05
82	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	M	PLASTIMA	1085	R\$ 13,87	R\$ 15.048,95
83	MANTA P/ CAIXA D'ÁGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO)	KG	VEDACIT	1210	R\$ 50,00	R\$ 60.500,00
84	MEC P/CAIXA ACOPLADA - COMPLETO	KIT	KRONA	115	R\$ 100,00	R\$ 11.500,00
85	NIPLÉ 11/2 - FG	UNID	TUPY	40	R\$ 20,64	R\$ 825,60
86	NIPLÉ 11/4 - FG	UNID	TUPY	40	R\$ 17,68	R\$ 707,20
87	PIA 1.20m, MARCA IGUAL OU SEMELHANTE A DURA FIBRA.	UNID	TUPY	50	R\$ 144,87	R\$ 7.243,50
88	PIA INOX 1.20m	UNID	PIA INOX	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
89	REGISTRO 3/4	UNID	KRONA	60	R\$ 37,95	R\$ 2.277,00
90	REGISTRO 11/2	UNID	KRONA	40	R\$ 85,53	R\$ 3.421,20
91	REGISTRO 11/4	UNID	KRONA	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
92	REGISTRO 3"	UNID	KRONA	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
93	REGISTRO 4" X 110MM	UNID	KRONA	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
94	REGISTRO DE 1"	UNID	KRONA	52	R\$ 78,81	R\$ 4.098,12
95	REGISTRO DE UNIÃO PVC 25MM	UNID	KRONA	60	R\$ 28,25	R\$ 1.695,00
96	REGISTRO DE UNIÃO PVC 32MM	UNID	KRONA	52	R\$ 41,48	R\$ 2.156,96
97	REGISTRO ESFERA 3" - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
98	REGISTRO ESFERA 4" - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
99	REGISTRO ESFERA DE 11/2 FG	UNID	TUPY	50	R\$ 21,38	R\$ 1.069,00
100	REGISTRO ESFERA DE 11/4 FG	UNID	TUPY	60	R\$ 91,33	R\$ 5.479,80
101	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 20MM	UNID	KRONA	130	R\$ 14,79	R\$ 1.922,70
102	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 25MM	UNID	KRONA	230	R\$ 16,82	R\$ 3.868,60
103	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 32MM	UNID	KRONA	130	R\$ 21,04	R\$ 2.735,20
104	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 40MM	UNID	KRONA	80	R\$ 41,95	R\$ 3.356,00
105	SIFAO COPO P/ PIA AMERIC 1.1/2 Nº 04	UNID	KRONA	95	R\$ 14,87	R\$ 1.412,65





# Prefeitura de **Paraipaba**



106	SIFAO COPO P/ PIA E LAVAT 1" N° 03	UNID	KRONA	100	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00
107	SIFAO SANFONADO 1"	UNID	KRONA	95	R\$ 6,42	R\$ 609,90
108	SIFAO SANFONADO 1.1/2	UNID	KRONA	105	R\$ 9,17	R\$ 962,85
109	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UNID	KRONA	95	R\$ 7,81	R\$ 741,95
110	SILICONE INCOLOR 280g	UNID	KRONA	175	R\$ 20,88	R\$ 3.654,00
111	SILICONE INCOLOR ALTA TEMP 50g	UNID	POLYTUBE	65	R\$ 7,86	R\$ 510,90
112	TANQUE DURA FIBRA 1.20m	UNID	DURAFIBRA	19	R\$ 163,08	R\$ 3.098,52
113	TÊ 1" - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50
114	TÊ 1 1/2 - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 39,34	R\$ 1.967,00
115	TÊ 1 1/4 - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 38,03	R\$ 1.901,50
116	TÊ 3/4 - FG	UNID	TUPY	50	R\$ 11,18	R\$ 559,00
117	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 20MM	UNID	KRONA	35	R\$ 1,18	R\$ 41,30
118	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 25mm	UNID	KRONA	465	R\$ 1,82	R\$ 846,30
119	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 25X1/2	UNID	KRONA	115	R\$ 5,24	R\$ 602,60
120	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 25X3/4	UNID	KRONA	115	R\$ 4,28	R\$ 492,20
121	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 32MM	UNID	KRONA	55	R\$ 5,11	R\$ 281,05
122	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 40mm	UNID	KRONA	145	R\$ 10,52	R\$ 1.525,40
123	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 50mm	UNID	KRONA	115	R\$ 14,36	R\$ 1.651,40
124	TÊ 90° SOLDÁVEL PVC MARROM 60mm	UNID	KRONA	35	R\$ 37,95	R\$ 1.328,25
125	TÊ ESG 100mm	UNID	KRONA	90	R\$ 18,17	R\$ 1.635,30
126	TÊ ESG 40mm	UNID	KRONA	90	R\$ 5,74	R\$ 516,60
127	TÊ ESG 50mm	UNID	KRONA	85	R\$ 6,46	R\$ 549,10
128	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4"	UNID	KRONA	125	R\$ 17,53	R\$ 2.191,25
129	TORNEIRA INOX 1159X25 (LONGA)	UNID	COBRA METAIS	31	R\$ 61,96	R\$ 1.920,76
130	TORNEIRA INOX P/LAVATORIO C45 1194	UNID	COBRA METAIS	34	R\$ 58,75	R\$ 1.997,50
131	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UNID	COBRA METAIS	75	R\$ 56,68	R\$ 4.251,00
132	TORNEIRA PVC P/LAVATORIO 3/4 10CM	UNID	REBOLÇA	222	R\$ 19,62	R\$ 4.355,64
133	TORNEIRA PVC P/LAVATORIO 3/4 10cm	UNID	REBOLÇA	75	R\$ 31,31	R\$ 2.348,25
134	TUBO ESGOTO 100MM - VARA COM 6M	VARA	KRONA	92	R\$ 88,00	R\$ 8.096,00
135	TUBO ESGOTO 150MM - VARA COM 6M	VARA	KRONA	72	R\$ 260,00	R\$ 18.720,00
136	TUBO ESGOTO 50MM - VARA COM 6M	VARA	KRONA	82	R\$ 54,77	R\$ 4.491,14
137	TUBO ESGOTO 75MM - VARA COM 6M	VARA	KRONA	102	R\$ 85,67	R\$ 8.738,34
138	TUBO P/CAIXA DESCARGA	UNID	KRONA	80	R\$ 19,70	R\$ 1.576,00
139	TUBO PVC ESG 100mm, VARA COM 06 METROS.	VARA	KRONA	355	R\$ 80,00	R\$ 28.400,00
140	TUBO PVC ESG 40mm, VARA COM 06 METROS.	VARA	KRONA	305	R\$ 35,80	R\$ 10.919,00
141	TUBO PVC ESG 50mm, VARA COM 06 METROS.	VARA	KRONA	305	R\$ 60,00	R\$ 18.300,00
142	TUBO PVC ROSC 1" (6M)	VARA	KRONA	125	R\$ 28,89	R\$ 3.611,25
143	TUBO PVC ROSC 1.1/4' (6M)	VARA	KRONA	125	R\$ 130,00	R\$ 16.250,00
144	TUBO PVC SOLD 25mm, VARA COM 6 METROS.	VARA	KRONA	655	R\$ 15,00	R\$ 9.825,00
145	UNIAO INTERNA 1/2	UNID	KRONA	74	R\$ 3,45	R\$ 255,30
146	UNIAO INTERNA 3/4	UNID	KRONA	74	R\$ 4,41	R\$ 326,34



# Prefeitura de Paraipaba



147	UNIÃO SOLD 25mm	UNID	KRONA	115	R\$ 12,89	R\$ 1.482,35
148	UNIAO SOLDÁVEL 32MM	UNID	KRONA	70	R\$ 15,76	R\$ 1.103,20
149	UNIAO SOLDÁVEL 40MM	UNID	KRONA	70	R\$ 26,33	R\$ 1.843,10
150	VALVULA DE RETENÇÃO 11/2 - BRONZE	UNID	BONA	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
151	VALVULA DE RETENÇÃO 11/4 -BRONZE	UNID	BONA	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
152	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM PVC PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA EM POÇO - 1 POLEGADA COM ADAPTADOR LR	UNID	BOGNA	45	R\$ 67,14	R\$ 3.021,30
153	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM PVC PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA EM POÇO - 3/4 COM ADAPTADOR LR	UNID	KRONA	45	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00
154	VALVULA P/LAVATORIO E TANQUE Nº 8	UNID	KRONA	45	R\$ 4,04	R\$ 181,80
155	VALVULA P/PIA AMERICANA CROMADA	UNID	PIA INOX	45	R\$ 13,00	R\$ 585,00
156	VASO SANITARIO COMUM ACOPLADO	UNID	LUZARTE	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 977.012,46</b>

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOIA ELETRICA DE NIVEL BE15	UNID	WEG	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
2	CABO CCI 4X2	M	MECA CABO	8800	R\$ 1,00	R\$ 8.800,00
3	CABO FLEXÍVEL 2.5mm 100 METROS - COR: CORES DIVERSAS - 750V	PEÇA	CONDUNORTE	130	R\$ 210,00	R\$ 27.300,00
4	CABO FLEXÍVEL 4mm 100 METROS - COR: CORES DIVERSAS - 750V	PEÇA	CONDUNORTE	96	R\$ 340,00	R\$ 32.640,00
5	CABO FLEXÍVEL 6mm 100 METROS - COR: CORES DIVERSAS - 750V	PEÇA	CONDUNORTE	87	R\$ 470,00	R\$ 40.890,00
6	CABO PP 2 X 2,5 MM 1KV ROLO COM 100 METROS	ROLO	CONDUNORTE	30	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
7	CABO PP 2X1.5mm (100M)	PEÇA	CONDUNORTE	72	R\$ 400,00	R\$ 28.800,00
8	CABO PP 3 X 1MM 1KV ROLO COM 100 METROS	ROLO	CONDUNORTE	47	R\$ 650,00	R\$ 30.550,00
9	CABO PP 3 X 2,5MM1KV ROLO COM 100 METROS	ROLO	CONDUNORTE	57	R\$ 620,00	R\$ 35.340,00
10	CABO PP 3X1.5mm (100M)	PEÇA	CONDUNORTE	72	R\$ 800,00	R\$ 57.600,00
11	CABO PP 3X4MM	M	CONDUNORTE	3000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
12	CABO PP 4X2.5mm (100M)	PEÇA	CONDUNORTE	82	R\$ 950,00	R\$ 77.900,00
13	CAIXA DE LUZ 4 X 2 - CAIXA DE EMBUTIR PARA INSTALAÇÕES EM GERAL, PRODUZIDA EM TERMOPLÁSTICO COM SAÍDAS DE ½", ¾" E 1". MATERIAL: PVC	UNID	POLYFORTE	280	R\$ 1,00	R\$ 280,00
14	CAIXA PVC 4X2	UNID	POLYFORTE	122	R\$ 1,00	R\$ 122,00
15	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X 440V	UNID	3F	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
16	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X 440V	UNID	3F	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
17	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNID	3F	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
18	CHAVE BÓIA ELÉTRICA	UNID	ANAUGER	115	R\$ 31,00	R\$ 3.565,00
19	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV	UNID	WEG	60	R\$ 137,00	R\$ 8.220,00
20	CHAVE DE PARTIDA 1CV	UNID	WEG	60	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00
21	CHAVE DE PARTIDA 2CV	UNID	WEG	60	R\$ 138,00	R\$ 8.280,00
22	CONTACTOR MONOFÁSICO DE 220W	UNID	WEG	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00





# Prefeitura de Paraipaba



23	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 380W	UNID	WEG	65	R\$ 199,00	R\$ 12.935,00
24	CURVA DE REDUÇÃO 11/4 P / 11/4 FG	UNID	TUPY	46	R\$ 15,00	R\$ 690,00
25	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 11/4 FG	UNID	TUPY	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
26	CURVA ROSC P/ELETROD 1"	UNID	KRONA	67	R\$ 3,00	R\$ 201,00
27	CURVA ROSC P/ELETROD 1.1/4	UNID	KRONA	67	R\$ 11,00	R\$ 737,00
28	CURVA ROSC P/ELETROD 3/4	UNID	KRONA	67	R\$ 6,00	R\$ 402,00
29	CURVAS LONGA MACHO E FÊMEA DE 11/2 FG	UNID	TUPY	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
30	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR FD 1P CURVA C 10A	UNID	SOPRANO	320	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00
31	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR FD 1P CURVA C 20A	UNID	SOPRANO	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
32	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR FD 1P CURVA C 32A	UNID	SOPRANO	160	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
33	DISJUNTOR MONOFASICO 15A	UNID	SOPRANO	270	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
34	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	UNID	SOPRANO	270	R\$ 8,00	R\$ 2.160,00
35	DISJUNTOR TRIFASICO 25A	UNID	SOPRANO	260	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00
36	DISJUNTOR TRIFASICO 30A	UNID	SOPRANO	320	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00
37	DISJUNTOR TRIFASICO 35A	UNID	SOPRANO	320	R\$ 40,00	R\$ 12.800,00
38	ELETRODO DE NÍVEL	UNID	WEG	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
39	ELETRODUTO FLEX 20mm	M	TAF	1400	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00
40	ELETRODUTO FLEX 25mm	M	TAF	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
41	ELETRODUTO GANGANTA 5/8	M	TAF	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
42	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMAS 3/4" PRETO COM ROSCA - VARA DE 03 METROS	VARA	IF	520	R\$ 10,00	R\$ 5.200,00
43	EXTENSÃO PP 50m	UNID	MEGAPLUG	27	R\$ 36,00	R\$ 972,00
44	FIO CABO FLEXÍVEL DIÂMETRO DE 4MM TENSÃO 450/750V ROLO COM 100 METROS - CORES DIVERSAS	ROLO	CONDUNORTE	42	R\$ 376,00	R\$ 15.792,00
45	FIO SOLIDO 1.5mm	M	CONDUNORTE	2100	R\$ 2,00	R\$ 4.200,00
46	FIO SOLIDO 2.5mm	M	CONDUNORTE	2100	R\$ 3,00	R\$ 6.300,00
47	FIO SOLIDO 4.0mm	M	CONDUNORTE	2100	R\$ 3,00	R\$ 6.300,00
48	FIO SOLIDO 6.0mm	M	CONDUNORTE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
49	FIOS (CABOS) PARALELOS 2,5 MM - FIO CABO PP 2 X 2,5 MM FLEXÍVEL - ROLO COM 100 METROS - COR: PRETO	ROLO	CONDUNORTE	68	R\$ 305,00	R\$ 20.740,00
50	FIOS (CABOS) PARALELOS 2,5 MM - FIO CABO PP 3 X 4 MM FLEXÍVEL - ROLO COM 100 METROS - COR: PRETO	ROLO	CONDUNORTE	63	R\$ 331,00	R\$ 20.853,00
51	FITA ALTA FUSÃO 10m	UNID	3M	116	R\$ 19,00	R\$ 2.204,00
52	FITA ISOLANTE 23BR AUTO FUSÃO PRETA ATE 69 KV 19 MM 10 M - 3 METROS	UNID	3M	330	R\$ 25,00	R\$ 8.250,00
53	FITA ISOLANTE SLIM - 18 X 20mm	UNID	3M	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
54	FUSÍVEL DIAZED DE 2 A	UNID	SK	402	R\$ 14,00	R\$ 5.628,00
55	FUSÍVEL DIAZED DE 20 A	UNID	SK	267	R\$ 14,00	R\$ 3.738,00
56	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNID	ROMAZI	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
57	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UNID	ROMAZI	270	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
58	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UNID	ROMAZI	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
59	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	UNID	ROMAZI	450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00



# Prefeitura de **Paraipaba**



60	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UNID	ROMAZI	270	R\$ 10,00	R\$ 2.700,00
61	INTERRUPTOR DUPLO BIPOLAR SIMPLES LUX 2 10A/ 250V COR: BRANCA	UNID	ROMAZI	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
62	INTERRUPTOR TRIPLO BIPOLAR SIMPLES LUX 2 10A/ 250V COR: BRANCA	UNID	ROMAZI	230	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
63	LAMPADA DE LED BULBO ALTA POTÊNCIA 10W BRANCA FRIA 6500K BIVOLT	UNID	AVANTE	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
64	LAMPADA DE LED BULBO ALTA POTÊNCIA 20W BRANCA FRIA 6500K BIVOLT	UNID	AVANTE	1200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
65	LAMPADA DE LED BULBO ALTA POTÊNCIA 7W BRANCA FRIA 6500K BIVOLT	UNID	AVANTE	1440	R\$ 8,00	R\$ 11.520,00
66	LAMPADA DE LED BULBO ALTA POTÊNCIA 8W BRANCA FRIA 6500K BIVOLT	UNID	AVANTE	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
67	LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W 6500K BF – 087 – POTÊNCIA: 20W / FLUXO LUMINOSO:2.000 LÚMENS / TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO / LIGAÇÃO DOS DOIS LADOS / VIDA ÚTIL ESTIMADA: 25.000 HORAS / TEMPERATURA DE COR: 6500K – LUZ BRANCA / DIMENSÕES: 120 CM / BASE SOQUETE: G13 / GARANTIA: 12 MESES	UNID	AVANTE	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
68	LUMINARIA ABERTA E-27	UNID	AVANTE	440	R\$ 40,00	R\$ 17.600,00
69	LUMINÁRIAS LED SLIM 36W SOBREPOR 6500K – C X L X A : 122 X 8,5 X 3 CENTÍMETROS.	UNID	AVANTE	420	R\$ 54,00	R\$ 22.680,00
70	LUVA DE UNIÃO DE 11/2 FG	UNID	TUPY	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
71	LUVA PARALELA DE 11/2 FG	UNID	TUPY	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
72	LUVA PARALELA DE 11/4 FG	UNID	TUPY	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
73	LUVA ROSC P/ELETROD 1"	UNID	POLYFORTE	67	R\$ 3,00	R\$ 201,00
74	LUVA ROSC P/ELETROD 1.1/4	UNID	POLYFORTE	67	R\$ 2,00	R\$ 134,00
75	LUVA ROSC P/ELETROD 3/4	UNID	POLYFORTE	367	R\$ 2,00	R\$ 734,00
76	NIPLES DE 11/2 FG	UNID	TUPY	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
77	PLUG ROSC 1/2	UNID	KRONA	67	R\$ 1,00	R\$ 67,00
78	PLUG ROSC 3/4	UNID	KRONA	67	R\$ 1,00	R\$ 67,00
79	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNID	WEG	66	R\$ 270,00	R\$ 17.820,00
80	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO ATÉ 3CV	UNID	WEG	84	R\$ 295,00	R\$ 24.780,00
81	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DISJUNTOR PLÁSTICO BRANCA EMBUTIR DIN. 5 144 X 210 X 99 MM – NUMERO DISJUNTORES: 5	UNID	WEG	98	R\$ 34,00	R\$ 3.332,00
82	QUADRO DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO	UNID	WEG	72	R\$ 44,00	R\$ 3.168,00
83	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO	UNID	WEG	80	R\$ 173,00	R\$ 13.840,00
84	QUADRO PARA COMANDO 35X30X15	UNID	KRONA	90	R\$ 209,00	R\$ 18.810,00
85	REATOR ELETRONICO 20W	UNID	WEG	190	R\$ 21,00	R\$ 3.990,00
86	REATOR ELETRONICO 40W	UNID	WEG	190	R\$ 28,00	R\$ 5.320,00
87	REFLETOR LED 100W 6500K – LUZ BRANCA – BIVOLT – PROTEÇÃO IP65 – DRIVER EMBUTIDO – REFLETOR DIRECIONÁVEL – LUZ BRILHANTE – USO EXTERNO - / VIDA ÚTIL: 30.000 HS/ LED SMD / GARANTIA 12 MESES	UNID	AVANTE	230	R\$ 105,00	R\$ 24.150,00
88	REFLETOR LED 150W 6000K IP66 6000K	UNID	AVANTE	220	R\$ 148,00	R\$ 32.560,00





# Prefeitura de Paraipaba



	39150 – POTÊNCIA: 150W / TENSÃO: BIVOLT / TEMPERATURA DE COR: 6000K – LUZ BRANCA / FLUXO LUMINOSO: 13.500 LÚMENS / GRAU DE PROTEÇÃO: IP66 / VIDA ÚTIL: 30.000 HS / LED SMD / GARANTIA 12 MESES					
89	REFLETOR LED 200W 6000K IP66 6000K 39150 – POTÊNCIA: 150W / TENSÃO: BIVOLT / TEMPERATURA DE COR: 6000K – LUZ BRANCA / FLUXO LUMINOSO: 13.500 LÚMENS / GRAU DE PROTEÇÃO: IP66 / VIDA ÚTIL: 30.000 HS / LED SMD / GARANTIA 12 MESES	UNID	AVANTE	210	R\$ 249,00	R\$ 52.290,00
90	REFLETOR LED 50W 6500K – COR: PRETA – POTÊNCIA DE 50 WATTS – DIMENSÕES: C X L X A (15 X 18 4,5) CENTÍMETROS - / VIDA ÚTIL: 30.000HS / LED SMD / GARANTIA 12 MESES	UNID	WEG	68	R\$ 65,00	R\$ 4.420,00
91	RELE DE FORA DE FASE 380V	UNID	WEG	60	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00
92	RELE DE NIVEL 380V	UNID	WEG	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
93	RELÉ FALTA DE FASE DE 380W	UNID	WEG	125	R\$ 84,00	R\$ 10.500,00
94	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNID	WEG	50	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00
95	RELÉ TÉRMICO DE 16-25 A	UNID	WEG	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
96	RELÉ TÉRMICO DE 2.4 A	UNID	WEG	50	R\$ 81,50	R\$ 4.075,00
97	RELÉ TÉRMICO DE 4.6-3 A	UNID	WEG	90	R\$ 72,50	R\$ 6.525,00
98	SOQUETE C/RABICHO	UNID	FLC	190	R\$ 3,00	R\$ 570,00
99	SOQUETE COM ROSCA - FORMATO REDONDO - E27 EM POLICARBONATO 100W - COR: BRANCO	UNID	ROMAZI	940	R\$ 3,00	R\$ 2.820,00
100	TOMADA PREDIAL DUPLA – 2 MÓDULOS BRANCA – 2 POLOS + TERRA 10 A 250V COM 4 X 2" BRANCA PLUS	UNID	ROMAZI	380	R\$ 11,00	R\$ 4.180,00
101	TUBO ELETROD RIGIDO 1"	VARA	FLC	102	R\$ 21,00	R\$ 2.142,00
102	TUBO ELETROD RIGIDO 1.1/2	VARA	FLC	82	R\$ 32,00	R\$ 2.624,00
103	TUBO ELETROD RIGIDO 1.1/4	VARA	FLC	72	R\$ 33,00	R\$ 2.376,00
104	TUBO ELETROD RIGIDO 3/4	VARA	FLC	102	R\$ 13,00	R\$ 1.326,00
105	TUBO PVC ROSC. 1.1/4"X6M	VARA	FLC	165	R\$ 59,00	R\$ 9.735,00
106	TUBO PVC ROSC. 1"X (6M)	VARA	FLC	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
107	TUBO PVC ROSC. 1.1/2" (6M)	VARA	FLC	155	R\$ 94,00	R\$ 14.570,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.030.045,00</b>

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALAVANCA 1,5M, REDONDA LISA EM FERRO MACIÇO TIPO 7/8	UNID	CW	2	R\$ 127,80	R\$ 255,60
2	ALICATE AMPERIMENTO	UNID	THOMPSON	4	R\$ 178,20	R\$ 712,80
3	ALICATE DE BICO LONGO	UNID	TRAMONTINA	11	R\$ 51,16	R\$ 562,76
4	ALICATE DE CORTE	UNID	TRAMONTINA	11	R\$ 55,90	R\$ 614,90
5	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID	TRAMONTINA	11	R\$ 57,40	R\$ 631,40
6	ANCINHO S/CABO 12 DENTES-CISCADOR	UNID	BESTEFER	140	R\$ 39,00	R\$ 5.460,00



# Prefeitura de Paraipaba



7	BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO CONÃO - ALTURA 1,10X60X60cm, 3 FAIXAS REFLETIVAS.	UNID	APIGUANA	30	R\$ 630,00	R\$ 18.900,00
8	BOTA 07 LEGUAS EM PVC CANO LONGO C/FORRO, Nº 37/38/39/40/42/44	PAR	LUCON	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00
9	BOTA DE COURO, SEGURANÇA P/TRABALHO, Nº 38/39/40/41/42/44	PAR	BRASCOL	100	R\$ 106,90	R\$ 10.690,00
10	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	UNID	THOMPSON	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
11	BROCA VIDEA 06mm	UNID	THOMPSON	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00
12	BROCA VIDEA 08mm	UNID	THOMPSON	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
13	BROCA VIDEA 10mm	UNID	THOMPSON	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
14	CABO P/ENXADA	UNID	ALMEIDA	60	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00
15	CÂMARA P/CARRO DE MÃO	UNID	MAESTRO	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
16	CARRO COLETOR DE LIXO 120 LITROS SEM PEDAL (PARA GARI)	UNID	GUESS	50	R\$ 639,70	R\$ 31.985,00
17	CARRO DE MÃO, ATÉ 50 LITROS AÇO CARBONO.	UNID	METALOSA	70	R\$ 365,70	R\$ 25.599,00
18	CHAVE DE TESTE NEON	UNID	THOMPSON	11	R\$ 9,99	R\$ 109,89
19	CHAVE FENDA 3/8X6"	UNID	BESTFER	20	R\$ 47,70	R\$ 954,00
20	CHAVES GRIFE DE 18"	UNID	BESTFER	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
21	CHAVES GRIFE DE 24"	UNID	BESTFER	12	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
22	CHAVES GRIFE DE 32"	UNID	BESTFER	12	R\$ 184,20	R\$ 2.210,40
23	CHIBANCA AÇO TAMANHO 4, CABO DE MADEIRA 90CM	UNID	TRAMONTINA	10	R\$ 100,10	R\$ 1.001,00
24	CINTO DE SEGURANÇA (TIPO COELCE)	UNID	APIGUANA	4	R\$ 643,80	R\$ 2.575,20
25	COLHER DE PEDREIRO OVAL 10/9/8/7 CABO REDONDO	UNID	ATLAS	25	R\$ 33,90	R\$ 847,50
26	ENXADA LARGA 2-2 1/2 - 3 COM CABO.	UNID	TUPY	60	R\$ 64,90	R\$ 3.894,00
27	ESCADA 02 ESTÁGIOS (TIPO COELCE)	UNID	LIDER	8	R\$ 1.938,00	R\$ 15.504,00
28	ESCADA ALUM EXT DUPL S/ CORD	UNID	LIDER	7	R\$ 1.819,60	R\$ 12.737,20
29	ESTACAS DE SABIÁ	UNID	SABIA	300	R\$ 22,70	R\$ 6.810,00
30	ESTOJO DE CHAVE DE FENDA	ESTOJO	BESTFER	4	R\$ 91,90	R\$ 367,60
31	ESTOJO DE CHAVE ESTRELA	ESTOJO	BESTFER	4	R\$ 86,60	R\$ 346,40
32	FAÇÃO 14 GOIVA CB MAD	UNID	TRAMONTINA	15	R\$ 37,20	R\$ 558,00
33	FIO DE NYLON QUADRADO 3MMX339M	KG	AFLAR	34	R\$ 214,20	R\$ 7.282,80
34	FOICE ROÇADEIRA DE AÇO COM CABO MADEIRA, 110CM.	UNID	TRAMONTINA	9	R\$ 75,20	R\$ 676,80
35	FORMÃO PACETTA 3/4	UNID	PACETA	5	R\$ 30,60	R\$ 153,00
36	LÂMINA (TIPO 02 BORBORLETAS) P/ MÁQUINA DE CORTAR GRAMA	UNID	TRAMONTINA	25	R\$ 80,60	R\$ 2.015,00
37	LAMINA SERRA MANUAL, I METAL 12.	UNID	STARRET	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
38	LINHA NAYLON DE SEDA 200MM	UNID	EDEL	50	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00
39	LIXEIRA COLORIDA JOGO C/ 5	UNID	PLASTMAN	65	R\$ 1.100,00	R\$ 71.500,00
40	LUVA MALHA TRICO PIG. 7cm P/GARI	PAR	BESTFER	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
41	LUVA RASPA COURO 7cm (GARI)	PAR	BESTFER	100	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
42	LUVA SEG AD LATEX VERDE G C/FORRO	UNID	BESTFER	5	R\$ 30,60	R\$ 153,00
43	LUVAS SBP (TIPO COELCE)	PAR	SPDF	5	R\$ 230,90	R\$ 1.154,50
44	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	TRAMONTINA	4	R\$ 120,90	R\$ 483,60
45	MANOMETRO	UNID	WEG	35	R\$ 390,00	R\$ 13.650,00





# Prefeitura de Paraipaba



46	MARRETA OITAVADA 500 GRAMAS.	UNID	TRAMONTINA	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00
47	MARTELO 25mm	UNID	FLUX	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50
48	PA DE BICO	UNID	FLUX	40	R\$ 50,30	R\$ 2.012,00
49	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA.	UNID	FLUX	40	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
50	PNEU P/CARRO DE MÃO	UNID	METALOSA	60	R\$ 41,90	R\$ 2.514,00
51	SACHO CORAÇÃO CB 43CM	UNID	TRAMONTINA	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
52	SERROTE	UNID	TRAMONTINA	13	R\$ 65,20	R\$ 847,60
53	SERROTE PODA C/CB MAD 150CM	UNID	TRAMONTINA	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
54	TARRAXA RAPIDA 1"	UNID	MAX	3	R\$ 34,30	R\$ 102,90
55	TARRAXA RAPIDA 1.1/2	UNID	MAX	3	R\$ 104,30	R\$ 312,90
56	TARRAXA RAPIDA 1.1/4	UNID	MAX	3	R\$ 71,70	R\$ 215,10
57	TARRAXA RAPIDA 2"	UNID	MAX	3	R\$ 149,90	R\$ 449,70
58	TARRAXA RAPIDA 3/4	UNID	MAX	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
59	TESOURA GRAMA 12 C VIVA	UNID	TRAMONTINA	15	R\$ 55,90	R\$ 838,50
60	VASSOURA GRAMA REGULÁVEL C/CABO	UNID	TRAMONTINA	240	R\$ 46,00	R\$ 11.040,00
61	VASSOURÃO P/GARI, CEPA DE MADEIRA 4 FILEIRA 37,5 CM	UNID	MSK	240	R\$ 28,80	R\$ 6.912,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 296.398,05</b>

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARAME FARPADO 500m	ROLO	GERDAU	50	R\$ 623,00	R\$ 31.150,00
2	ARAME GALVANIZADO Nº18	KG	GERDAU	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
3	ARAME RECOZIDO Nº18	KG	GERDAU	20	R\$ 30,50	R\$ 610,00
4	FERRO CA 5.0	KG	GERDAU	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
5	VERGALHÃO FERRO 1/4 (12m)	VARA	ACELOMITAL	90	R\$ 73,00	R\$ 6.570,00
6	VERGALHAO FERRO 3/8 (12m)	VARA	ACELOMITAL	90	R\$ 138,00	R\$ 12.420,00
7	VERGALHAO FERRO 5/16 (12m)	VARA	ACELOMITAL	90	R\$ 71,00	R\$ 6.390,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 60.000,00</b>

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADEADO EM LATÃO DE 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO.AUTOBLOCAVEL COM TRAVA OBLÍQUA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HASTE: 25mm	UNID	PAPAIZ	155	R\$ 21,00	R\$ 3.255,00
2	CADEADO EM LATÃO DE 30MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO.AUTOBLOCÁVEL COM TRAVA OBLÍQUA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HASTE: 30MM	UNID	PAPAIZ	160	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
3	CADEADO EM LATÃO DE 35MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO.CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO.AUTOBLOCAVEL COM TRAVA OBLÍQUA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HASTE: 35mm	UNID	PAPAIZ	160	R\$ 34,00	R\$ 5.440,00
4	CADEADO EM LATÃO DE 40MM CORPO EM	UNID	PAPAIZ	170	R\$ 41,00	R\$ 6.970,00



# Prefeitura de Paraipaba



	LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO.AUTOBLOCÁVEL COM TRAVA OBLÍQUA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HASTE: 40mm						
5	CADEADO EM LATÃO DE 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO.AUTOBLOCÁVEL COM TRAVA OBLÍQUA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HASTE: 45mm	UNID	PAPAIZ	170	R\$ 46,00	R\$ 7.820,00	
6	DOBRADICA P/PORTA COMUM	UNID	SOPRANO	130	R\$ 7,00	R\$ 910,00	
7	DOBRADICA P/PORTA VENEZIANA	UNID	SOPRANO	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	
8	FECHADURA COMUM	UNID	SOPRANO	80	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00	
9	FECHADURA CONVENCIONAL - USO EM PORTAS - RESISTÊNCIA A CORROSÃO; 3 - TRÁFEGO INTENSO - BROCA: 40MM COM MAÇANETA ALAVANCA	UNID	SOPRANO	160	R\$ 85,00	R\$ 13.600,00	
10	FECHADURA EXTERNA INOX	UNID	SOPRANO	75	R\$ 92,00	R\$ 6.900,00	
11	FECHADURA INTERNA INOX	UNID	SOPRANO	75	R\$ 56,00	R\$ 4.200,00	
12	FECHADURA P/ARMARIO	UNID	SOPRANO	90	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00	
13	PARAFUSO DE 06MM - FENDA CRUZADA - PCT COM 100	PACOTE	METALVI	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	
14	PARAFUSO DE 08MM - FENDA CRUZADA - PCT COM 100	PACOTE	METALVI	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	
15	PARAFUSO DE 10MM - FENDA CRUZADA - PCT COM 100	PACOTE	METALVI	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	
16	PARAFUSO DE 14MM - FENDA CRUZADA - PCT COM 100	PACOTE	METALVI	50	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00	
17	PARAFUSO DE 14MM - FENDA CRUZADA - PCT COM 100	PACOTE	METALVI	50	R\$ 90,50	R\$ 4.525,00	
18	PREGO 1.1/4X14	KG	MM MAIA	20	R\$ 31,70	R\$ 634,00	
19	PREGO 2.1/2X10	KG	MM MAIA	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 81.249,00</b>	

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALIZARES P/ PORTA	M	SRA	222	R\$ 42,00	R\$ 9.324,00
2	BEIRAL 10 X 01	M	SRA	162	R\$ 33,00	R\$ 5.346,00
3	CAIBRO CONVENCIONAL DE MAÇARANDUBA	M	SRA	502	R\$ 19,00	R\$ 9.538,00
4	CAIBRO MISTO	M	SRA	342	R\$ 16,00	R\$ 5.472,00
5	COMPENSADO 10mm	M²	SRA	66	R\$ 105,00	R\$ 6.930,00
6	COMPENSADO 12mm	M²	SRA	66	R\$ 131,00	R\$ 8.646,00
7	COMPENSADO 15mm	M²	SRA	66	R\$ 180,00	R\$ 11.880,00
8	FORRAMENTO 13cm	M	SRA	202	R\$ 83,00	R\$ 16.766,00
9	JANELA VENEZIANA 1,10 X 0,50CM	UNID	SRA	10	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00
10	LINHA MAÇARANDUBA 6X12	M	SRA	210	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00
11	LINHA MAÇARANDUBA 7X14	M	SRA	135	R\$ 125,00	R\$ 16.875,00
12	LIXA MASSA MADEIRA Nº 120	FOLHA	TATU	124	R\$ 3,00	R\$ 372,00
13	LIXA MASSA MADEIRA Nº 80	FOLHA	TATU	124	R\$ 3,60	R\$ 446,40
14	LIXA P/FERRO Nº 100	FOLHA	TATU	124	R\$ 4,00	R\$ 496,00
15	LIXA P/FERRO Nº 36	FOLHA	TATU	124	R\$ 3,00	R\$ 372,00





# Prefeitura de Paraipaba



16	MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 12	FOLHA	SRA	56	R\$ 119,00	R\$ 6.664,00
17	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0.60 - COMPLETA	UNID	SRA	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
18	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0.80 - COMPLETA	UNID	SRA	10	R\$ 1.081,00	R\$ 10.810,00
19	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0.60 - COMPLETA	UNID	SRA	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
20	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0.90 - COMPLETA	UNID	SRA	10	R\$ 517,00	R\$ 5.170,00
21	PORTA PARANA 2.10X0.60 - COMPLETA	UNID	SRA	18	R\$ 378,00	R\$ 6.804,00
22	PORTA PARANA 2.10X0.80 - COMPLETA	UNID	SRA	18	R\$ 379,00	R\$ 6.822,00
23	RIPA CONVENCIONAL DE MAÇARANDUBA	M	SRA	522	R\$ 10,00	R\$ 5.220,00
24	RIPA MISTA	M	SRA	338	R\$ 7,00	R\$ 2.366,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 169.999,40</b>

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA GROSSA	CARRADA	RIO	28	R\$ 490,00	R\$ 13.720,00
2	ARGAMASSA AC2 15kg	PACOTE	FORTMASSA	124	R\$ 16,00	R\$ 1.984,00
3	ARISCO PARA REBOCO	M³	CSM1	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
4	AZULEJO 15X15	M²	POITER	96	R\$ 34,00	R\$ 3.264,00
5	BRITA (0)	CARRADA	TAITIBA	13	R\$ 760,00	R\$ 9.880,00
6	CERAMICA 33X33	M²	POITER	240	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00
7	CERAMICA 34X34	M²	POITER	96	R\$ 22,00	R\$ 2.112,00
8	CERAMICA 40X40	UNID	POITER	96	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00
9	CERAMICA ESMALTADA PI 5 - TIPO A - 10 X 10	M²	POITER	76	R\$ 54,00	R\$ 4.104,00
10	CERAMICA ESMALTADA PI 5 - TIPO A - 44 X 44	M²	POITER	96	R\$ 33,00	R\$ 3.168,00
11	CIMENTO 50Kg	SACO	MIZUL	574	R\$ 34,00	R\$ 19.516,00
12	REJUNTE PARA REVESTIMENTO CERAMICO 1Kg - CORES DIVERSAS	PACOTE	FORTMASSA	130	R\$ 1,90	R\$ 247,00
13	REVESTIMENTO CERAMICO 20X20	M²	POITER	96	R\$ 52,00	R\$ 4.992,00
14	TELA PARA LAJE	UNID	GERDAU	26	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00
15	TELHA 1ª	MILHEIRO	RUSSAS	6	R\$ 810,00	R\$ 4.860,00
16	TELHA 2ª	MILHEIRO	RUSSAS	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
17	TELHA ACRILICA, POLICARBONATO INDUSTRIAL ONDULADO - BRANCA - 1M X 5,8 M	UNID	TGD	26	R\$ 18,00	R\$ 468,00
18	TIJOLO BRANCO, 5,3 CM / 9 CM / 19 CM	UNID	C FUNDO	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
19	TIJOLO FURADO, 9CM / 19CM	MILHEIRO	C S F	12	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
20	TIJOLO P/LAJE	UNID	C S F	2200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 99.635,00</b>

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANTI FERRUGEM	UNID	LUB	40	R\$ 20,70	R\$ 828,00
2	BROXA RETANGULAR 800/2	UNID	HIDROTINTAS	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00



# Prefeitura de Paraipaba



3	ESMALTE SINTETICO 0,9L	GALÃO	HIDROTINTAS	290	R\$ 45,00	R\$ 13.050,00
4	ESMALTE SINTETICO 3,6L	UNID	HIDROTINTAS	165	R\$ 135,00	R\$ 22.275,00
5	FITA CREPE 18X0,50mm	UNID	BESTFER	240	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
6	FITA DE AÇO C/ FECHO METAL	UNID	METAL LEV	128	R\$ 68,00	R\$ 8.704,00
7	FUNDO BRANCO 0,9L	LITRO	HIDROTINTAS	140	R\$ 29,00	R\$ 4.060,00
8	FUNDO BRANCO 3,6L	GALÃO	HIDROTINTAS	140	R\$ 146,00	R\$ 20.440,00
9	HIDROPISO 3,6L	GALÃO	HIDROTINTAS	82	R\$ 60,00	R\$ 4.920,00
10	MASSA PVA CORRIDA 18L	GALAO	C BRASIL	340	R\$ 61,00	R\$ 20.740,00
11	MASSA PVA CORRIDA 3,6L	GALAO	HIDROTINTAS	265	R\$ 41,00	R\$ 10.865,00
12	ROLO LÃ CARNEIRO 23cm	UNID	REDAN	155	R\$ 15,00	R\$ 2.325,00
13	ROLO POLYESTER 09cm	UNID	ATLAS	165	R\$ 7,00	R\$ 1.155,00
14	ROLO POLYESTER 15cm	UNID	ATLAS	95	R\$ 13,00	R\$ 1.235,00
15	ROLO POLYESTER 23cm	UNID	ATLAS	165	R\$ 17,00	R\$ 2.805,00
16	SOLVENTE THINER 101 5L	GALÃO	X9	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
17	SOLVENTE THINER ATXN A GRANEL	LITRO	X9	130	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
18	SPRAY COLORIDO	UNID	LEV E PINTE	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
19	SUPERCAL 5kg	PACOTE	QUICAL	1440	R\$ 10,00	R\$ 14.400,00
20	TINTA EM TEXTURA 18L – CORES DIVERSAS	GALAO	CORES DO BRASIL	390	R\$ 119,00	R\$ 46.410,00
21	TINTA LATEX 0,9L - CORES VARIADAS	LITRO	CORES DO BRASIL	115	R\$ 46,00	R\$ 5.290,00
22	TINTA LATEX 18L – CORES DIVERSAS	LITRO	CORES DO BRASIL	510	R\$ 177,00	R\$ 90.270,00
23	TINTA LATEX 3,6L – CORES DIVERSAS	GALÃO	CORES DO BRASIL	305	R\$ 57,00	R\$ 17.385,00
24	TINTA OLEO PARA MADEIRA 3,6 L – CORES DIVERSAS	LITRO	HIDROTINTAS	250	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00
25	TINTA PO BASE D'AGUA	PACOTE	HIDRACOR	160	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
26	TRINCHA 1"	UNID	ATLAS	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
27	TRINCHA 1.1/2	UNID	ATLAS	55	R\$ 7,00	R\$ 385,00
28	TRINCHA 2"	UNID	ATLAS	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00
29	TRINCHA 2.1/2	UNID	ATLAS	55	R\$ 12,00	R\$ 660,00
30	TRINCHA 3/4	UNID	ATLAS	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00
31	VERNIZ A GRANEL	LITRO	X9	125	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00
32	VERNIZ NEUTREX 0,9L	LITRO	FORTNIL	140	R\$ 42,00	R\$ 5.880,00
33	VERNIZ NEUTREX 3,6L	GALÃO	FORTNIL	82	R\$ 160,00	R\$ 13.120,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 371.947,00</b>

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLA BRANCA 1Kg	UNID	CASCOLA	47	R\$ 26,00	R\$ 1.222,00
2	COLA ALBA 900ml	UNID	CASCOLA	42	R\$ 66,00	R\$ 2.772,00
3	COLA LIQUIDO 100g	UNID	CASCOLA	42	R\$ 42,00	R\$ 1.764,00
4	COLA FORMICA	GALAO	CASCOLA	32	R\$ 162,00	R\$ 5.184,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.942,00</b>

LOTE 14						
---------	--	--	--	--	--	--





# Prefeitura de Paraipaba



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 800	UNID	ANAUGER	42	R\$ 260,00	R\$ 10.920,00
2	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV MONOFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 62 A 123 M.C.A	UNID	ANAUGER	28	R\$ 1.900,00	R\$ 53.200,00
3	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 62 A 123 M.C.A	UNID	ANAUGER	28	R\$ 1.431,00	R\$ 40.068,00
4	BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 2,6M³/H; PRESSÃO DE 84 A 127 M.C.A	UNID	ANAUGER	30	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00
5	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 2,6M³/H; PRESSÃO DE 84 A 127 M.C.A	UNID	ANAUGER	28	R\$ 1.400,00	R\$ 39.200,00
6	BOMBA SUBMERSA DE 2CV MONOFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 96 A 199 M.C.A	UNID	ANAUGER	38	R\$ 1.555,00	R\$ 59.090,00
7	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 96 A 199 M.C.A	UNID	ANAUGER	42	R\$ 1.610,00	R\$ 67.620,00
8	BOMBA SUBMERSA DE 3CV MONOFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 128 A 257 M.C.A	UNID	ANAUGER	98	R\$ 1.990,00	R\$ 195.020,00
9	BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 128 A 257 M.C.A	UNID	ANAUGER	98	R\$ 1.773,00	R\$ 173.754,00
10	BOMBA TIPO SAPO, 850 3/4"	UNID	SUGAR	39	R\$ 288,00	R\$ 11.232,00
11	MOTOR-BOMBA 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNID	ANAUGER	20	R\$ 4.283,00	R\$ 85.660,00
12	MOTOR-BOMBA 1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNID	ANAUGER	23	R\$ 786,50	R\$ 18.089,50
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 804.853,50</b>

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 600/12 - N 3. PADRÃO ENEL.	UNID	MS PREMOLDADO	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
2	POSTE JARDIM 6,00M	UNID	MS PREMOLDADO	79	R\$ 441,80	R\$ 34.902,20
3	POSTE JARDIM 7,00M	UNID	MS PREMOLDADO	79	R\$ 550,00	R\$ 43.450,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 80.052,20</b>

VALOR TOTAL R\$ 4.327.455,11 (QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS).

## **EMPRESA: AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI**

CNPJ Nº: 19.356.094/0001-64

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALIZARES P/ PORTA	M	MAD SÃO JOSÉ	888	R\$ 40,00	R\$ 35.520,00
2	BEIRAL 10 X 01	M	MAD SÃO JOSÉ	648	R\$ 34,00	R\$ 22.032,00
3	CAIBRO CONVENCIONAL DE MAÇARANDUBA	M	MAD SÃO JOSÉ	2008	R\$ 20,00	R\$ 40.160,00



# Prefeitura de Paraipaba



4	CAIBRO MISTO	M	MAD SÃO JOSÉ	1368	R\$ 16,00	R\$ 21.888,00
5	COMPENSADO 10mm	M <sup>2</sup>	MAD SÃO JOSÉ	264	R\$ 110,00	R\$ 29.040,00
6	COMPENSADO 12mm	M <sup>2</sup>	MAD SÃO JOSÉ	264	R\$ 138,00	R\$ 36.432,00
7	COMPENSADO 15mm	M <sup>2</sup>	MAD SÃO JOSÉ	264	R\$ 190,00	R\$ 50.160,00
8	FORRAMENTO 13cm	M	MAD SÃO JOSÉ	808	R\$ 87,00	R\$ 70.296,00
9	JANELA VENEZIANA 1,10 X 0,50CM	UNID	MAD SÃO JOSÉ	40	R\$ 377,00	R\$ 15.080,00
10	LINHA MAÇARANDUBA 6X12	M	MAD SÃO JOSÉ	840	R\$ 53,00	R\$ 44.520,00
11	LINHA MAÇARANDUBA 7X14	M	MAD SÃO JOSÉ	539	R\$ 132,00	R\$ 71.148,00
12	LIXA MASSA MADEIRA Nº 120	FOLHA	NORTON	496	R\$ 4,00	R\$ 1.984,00
13	LIXA MASSA MADEIRA Nº 80	FOLHA	NORTON	496	R\$ 3,00	R\$ 1.488,00
14	LIXA P/FERRO Nº 100	FOLHA	NORTON	496	R\$ 4,00	R\$ 1.984,00
15	LIXA P/FERRO Nº 36	FOLHA	NORTON	496	R\$ 3,00	R\$ 1.488,00
16	MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 12	FOLHA	MAD SÃO JOSÉ	224	R\$ 125,00	R\$ 28.000,00
17	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0.60 - COMPLETA	UNID	MAD SÃO JOSÉ	40	R\$ 1.121,00	R\$ 44.840,00
18	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0.80 - COMPLETA	UNID	MAD SÃO JOSÉ	40	R\$ 1.138,00	R\$ 45.520,00
19	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0.60 - COMPLETA	UNID	MAD SÃO JOSÉ	40	R\$ 906,00	R\$ 36.240,00
20	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0.90 - COMPLETA	UNID	MAD SÃO JOSÉ	40	R\$ 542,50	R\$ 21.700,00
21	PORTA PARANA 2.10X0.60 - COMPLETA	UNID	MAD SÃO JOSÉ	72	R\$ 396,00	R\$ 28.512,00
22	PORTA PARANA 2.10X0.80 - COMPLETA	UNID	MAD SÃO JOSÉ	72	R\$ 390,00	R\$ 28.080,00
23	RIPA CONVENCIONAL DE MAÇARANDUBA	M	MAD SÃO JOSÉ	2088	R\$ 11,00	R\$ 22.968,00
24	RIPA MISTA	M	MAD SÃO JOSÉ	1352	R\$ 8,00	R\$ 10.816,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 709.896,00</b>

VALOR TOTAL R\$ 709.896,00 (SETECENTOS E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

## EMPRESA: SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 600/12 - N 3. PADRÃO ENEL.	UNID	MOURÃO	1	R\$ 1.945,00	R\$ 1.945,00
2	POSTE JARDIM 6,00M	UNID	MOURÃO	19	R\$ 886,36	R\$ 16.840,84
3	POSTE JARDIM 7,00M	UNID	MOURÃO	19	R\$ 1.116,00	R\$ 21.204,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 39.989,84</b>

VALOR TOTAL R\$ 39.989,84 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 5.111.890,91 (CINCO MILHÕES, CENTO E ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

Paraipaba, 13 de abril de 2022.

*Francisco Eduardo Sales Vieira*  
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE